GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº. 1569/2019.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA ARAUJO que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Miguel

de Souza Leão Coelho, para interceder junto a Secretaria de Infraestrutura,

Mobilidade e Serviços Públicos, o recapeamento da Avenida do Centenário,

próxima ao River Shopping.

JUSTIFICATIVA

Esta nossa indicação vem ao encontro de um anseio da população que transita por

ali diariamente, encontrando uma pavimentação comprometida, com o passar do

tempo. Solicitamos o recapeamento para tornar o ambiente mais seguro e

agradável, principalmente por estar perto de um dos pontos turísticos da cidade.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2019.

Rodrigo Teixeira Araújo

Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco